
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА «УМНИКИ И УМНИЦЫ»
ОА НО «СШ «Умники и умницы» г.Грозного

ДЕШАР КХИОРАН АВТОНОМИИ КОММЕРЧЕСКИ ЙОЦУ ОРГАНИЗАЦИ 
«Юккъерашкола «Умники и Умницы»

Соьлжа-Г1алин

О создании школьного спортивного клуба в качестве структурного подразделения 
ОАНО «СШ «Умники и умницы»

На основании части 3 статьи 28 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ, части 
2 статьи 27 и части 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ, с целью 
пропаганды основных идей физической культуры, спорта и здорового образа жизни

1. Создать структурное подразделение Школьный спортивный клуб «Умники и умницы».

2. Назначить руководителем структурного подразделения Школьный спортивный клуб 
«Умники и умницы» Визирова Б.Л.

3. Руководителю структурного подразделения ШСК «Умники и умницы»:

• разработать план работы структурного подразделения на 2023-2024 учебный год;
• составить совместно с заместителем директора по УВР и педагогическими 

работниками расписание занятий в структурном подразделении на период с 
сентября по май 2024 года в срок до 20.10.2023г;

• организовывать работу структурного подразделения в соответствии с положением, 
указанном в пункте 4 настоящего приказа;

• обеспечить работу структурного подразделения в соответствии с требованиями 
законодательства Российской Федерации.

4. Утвердить положение о структурном подразделении ШСК «Умники и умницы» согласно 
приложению к настоящему приказу.

ПРИКАЗ

г. Г розный

« / /  » /г ?  2 (Щ г .

ПРИКАЗЫВАЮ:

5. Зам.директора по УВР Каримовой Л.С. ознакомить педагогических работников с 
настоящим приказом под подпись и разместить его на информационном стенде в срок до 
25.10.2023г.



6. Ответственному за сайт дополнить подраздел «Структура и органы управления 
образовательной организацией» раздела «Сведения об образовательной организации» сайта 
школы сведениями о структурном подразделении «Школьный спортивный клуб» согласно 
Требованиям, утвержденными приказом Рособрнадзора от 14.08.2020 № 831 в срок до 
27.10.2023

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены:

Визиров Б.Л.

Висингириева Х.Х. 

Каримова Л.С. 

Говгаева Б. С. 

ШивцоваН.В. 

Тайсумова Т.А. 

Дудаева Э.М.

Умарова К.Ш.


